
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

Fakulta sociálních věd 

Institut mezinárodních studií 

PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

(Posudek vedoucího) 

 

Práci předložil(a) student(ka): Jan Starec 

Název práce: Komparace zahraniční politiky Spojených států prezidentů Donalda Trumpa a Baracka Obamy v 

rámci Izraelsko-palestinského konfliktu 

 

Vedoucí práce (u externích vedoucích uveďte též adresu a funkci v rámci instituce): 

Jiří Pondělíček  

 

1. OBSAH A CÍL PRÁCE (stručná informace o práci, formulace cíle): 

Student si klade za cíl srovnat přístup administrativ prezidenta Obamy a Trumpa k řešení izraelsko-palestinského 

konfliktu.  

 

2. VĚCNÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, argumentace, logická struktura, teoretické a 

metodologické ukotvení, práce s prameny a literaturou, vhodnost příloh apod.): 

Práce je zpracována dobře, argumenty jsou podložené a struktura logická. Práce se zdroji je v pořádku. Záběr 

komparace je ale zbytečně široký. Bylo by vhodnější soustředit se třeba jen na jeden aspekt (osady, Jeruzalém, 

apod.). Takhle práce působí chvílemi přehledově. 

 

3. FORMÁLNÍ A JAZYKOVÉ ZPRACOVÁNÍ (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, 

grafická úprava, formální náležitosti práce apod.): 

Jde bohužel o hlavní slabinu práce. Autor například sveřepě píše izralesko-palestinský konflikt s velkým 

písmenem. Nevyhnul se ani hrubkám (administrativy použili, s. 46). Chyb je v textu bohužel poměrně dost. 

 

4. KONTROLA ORIGINALITY TEXTU 

 

   Prohlašuji, že jsem se seznámil/a s výsledkem kontroly originality textu závěrečné práce v systému: 

   [  ] Theses     [X ] Turnitin     [  ] Ouriginal (Urkund) 

   Komentář k výsledku kontroly: 

 Práce je bezesporu originálním dílem. 

 

5. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z bakalářské práce, silné a slabé stránky, 

originalita myšlenek, naplnění cíle apod.): 

 Téma je zvolené dobře a je aktuální. Bohužel ale nedošlo k jeho přesnějšímu vymezení, což lze považovat za 

nedostatek. Hlavním nedostatkem je ale bezesporu jazyková úroveň textu. 

 

6. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna až tři): 

1.Píšete, že Donald Trump opustil roli mediátora. Sám uznáváte, že přes Trumpův posun, lze říci, že všechny 

americké administrativy byly proizraelské. V čem se podle Vás liší Trumpův nátlak na ústupky třeba od nátlaku 

na smíření se s osadami v minulosti? Jde o změnu kvalitativní? 

 

 

7. DOPORUČENÍ / NEDOPORUČENÍ K OBHAJOBĚ A NAVRHOVANÁ ZNÁMKA 

 (A-F):  

Práci doporučuji k obhajobě s výsledkem D z velké části kvůli formálním nedostatkům textu. 

 

 

Datum: 4.9.2022        Podpis: 

 

 

 

Pozn.: Hodnocení pište k jednotlivým bodům, pokud nepíšete v textovém editoru, použijte při nedostatku místa zadní stranu 

nebo přiložený list. V hodnocení práce se pokuste oddělit ty její nedostatky, které jsou, podle vašeho mínění, obhajobou 

neodstranitelné (např. chybí kritické zhodnocení pramenů a literatury), od těch věcí, které student může dobrou obhajobou 

napravit; poměr těchto dvou položek berte prosím v úvahu při stanovení konečné známky. 


